49Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2024
ANO 187 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.339
<#ABC#477219#49#551006>

PORTARIA Nº 0742, DE 30 DE JULHO DE 2024

Institui a Comissão de Recursos - COREC da
Secretaria de Estado da Segurança Pública
do Estado de Goiás.

O SUBSECRETÁRIO DE ESTADO DA SEGURANÇA
PÚBLICA, nomeado pelo Decreto de 24 de abril de 2024, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 24.272, no uso de suas atribuições
legais, e usando da competência que lhe confere a Portaria nº 0444,
de 7 de maio de 2024, publicada no Diário Oficial do Estado de
Goiás nº 24.281, e tendo em vista o disposto no Processo SEI nº
202400016022165,

Considerando o disposto na Lei estadual nº 20.756, de 28 de
janeiro de 2020, que dispõe sobre o regime jurídico dos servidores
públicos civis do Estado de Goiás, das autarquias e fundações
públicas estaduais, e dá outras providências; e

Considerando o Decreto estadual nº 8.940, de 17 de abril
de 2017, que regulamenta a avaliação especial de desempenho do
servidor público civil em estágio probatório na Administração Pública
direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo, resolve:

Art. 1º  Instituir a Comissão de Recursos - COREC no
âmbito da Secretaria de Estado da Segurança Pública, conforme
definido na Lei nº 20.756, de 2020, e no artigo 6º do Decreto nº
8.940, de 2017.

Art. 2º  Designar os seguintes servidores, no âmbito desta
Pasta, para compor a Comissão de Recursos - COREC/SSP, sem
prejuízo de suas atribuições regulares:

FUNÇÃO NOME CPF CARGO EFETIVO
Presidente MARIANA

FLÁVIA DA
MOTA

***.010.891-** Perito Criminal de
Classe Especial

Suplente FABRÍCIO
ODA E SILVA

***.574.251-** Perito Criminal de 2ª
Classe, Nível I

Membro NÚBIA
MIRANDA

VIEIRA

***.554.196-** Perito Criminal de 2ª
Classe, Nível I

Suplente MARCELLA
CORREA

NAZIOZENO

***.334.341-** Perito Criminal de 2ª
classe, Nível II

Membro CIRO
MENDES
VARGAS

***.437.211-** Médico-Legista de
1ª Classe, Nível I

Suplente HESTHER
DE MACEDO
BOUSQUET

***.612.381-** Perito Criminal de 1ª
Classe, Nível I

Art. 3º  Determinar que, quando no exercício de suas
atribuições, a Comissão ora instituída deverá observar o rito
estabelecido no Decreto estadual nº 8.940, de 2017, em especial
o disposto em seu art. 27, além das demais legislações aplicáveis.

Art. 4º  Estabelecer que eventuais lacunas ou omissões
encontradas nesta Portaria poderão ser solucionadas pela Comissão
Central de Avaliação Especial de Desempenho da Secretaria de
Estado de Administração - SEAD.

Art. 5º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando a Portaria nº 0136, de 9 de de fevereiro de
2024 (SEI nº 62324226).

Art. 6º  Determinar o encaminhamento desta Portaria à
Superintendência de Gestão integrada/SSP, à Gerência de Gestão
e Desenvolvimento de Pessoas/SSP e à Secretaria de Estado de
Administração para conhecimento e demais providências.

GUSTAVO CARLOS FERREIRA
<#ABC#477219#49#551006/>

Protocolo 477219
<#ABC#476898#49#550660>

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO 13/2023
Processo de contratação n. SISLOG 102601, processo SEI nº
202300005028094, resultado:
Item nº 01 - Veículos - Situação: Adjudicado. Homologado à empresa:
03.93.776/0001-91 - MANUPA COMERCIO, EXPORTAÇÃO,
IMPORTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E VEÍCULOS ADAP. LTDA.
Valor Total: R$ 632.000,00.

Gustavo Carlos Ferreira - Subsecretário da Segurança Pública
<#ABC#476898#49#550660/>

Protocolo 476898

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#477117#49#550899>

EXTRATO DA PORTARIA 4144/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o 2º Ten
QOA/Administrativo JEFFERSON XAVIER De Carvalho, CPF:
***.982.151-**, como Gestor do Contrato nº 60/2024 - CBM
(62393539).  Art. 2º  Designar o Cb QP/Combatente Ismael
LOURENÇO Da Silva Júnior, CPF: ***.043.911-**, como Suplente
do Gestor. 26/07/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#477117#49#550899/>

Protocolo 477117
<#ABC#477121#49#550902>

EXTRATO DA PORTARIA 4147/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o TC QOC
MARCOS Vinícius Batista Gonçalves, CPF nº ***.911.421-***, como
Gestor do Contrato nº 32/2024 - CBM (62528465).  Art. 2º  Designar
o Cap QOC DANIEL Gonçalves Vitorino Campos de Miranda, CPF
nº ***.063.851-**, como Suplente do Gestor. 26/07/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#477121#49#550902/>

Protocolo 477121
<#ABC#477127#49#550905>

EXTRATO DA PORTARIA 4145/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Cap QOA/
Administrativo WAGNER José Cardoso, CPF nº ***.356.871-**,
como Gestor do Contrato nº 33/2024 - CBM (62646884).  Art. 2º
Designar o 2º Sgt QP/Combatente Oneil EVANGELISTA de Sousa,
CPF nº ***.303.011-**, como Suplente do Gestor. 26/07/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#477127#49#550905/>

Protocolo 477127
<#ABC#477130#49#550912>

EXTRATO DA PORTARIA 4146/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º  Designar o Cap QOA/
Administrativo WAGNER José Cardoso, CPF nº ***.356.871-**,
como Gestor do Contrato nº 30/2024 - CBM (62349225).  Art. 2º
Designar o 2º Sgt QP/Combatente Oneil EVANGELISTA de Sousa,
CPF nº ***.303.011-**, como Suplente do Gestor. 26/07/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#477130#49#550912/>

Protocolo 477130

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#477256#49#551043>

EXTRATO DA PORTARIA Nº 282/2024 - DGPP.

Processo: 202416448056461. O DIRETOR-GERAL
DE POLÍCIA PENAL DO ESTADO DE GOIÁS RESOLVE:
Art. 1º. Designar a servidora MICHELLE CABRAL DA SILVA
EVANGELISTA, inscrita no CPF nº XXX.233.571-XX, ocupante do
cargo de Policial Penal, para atuar como Gestora do Contratos nº
020/2024 - DGPP (62746235), responsável pelo acompanhamento
e fiscalização da execução contratual, sem prejuízos de suas
atribuições e o servidor EDUARDO DE ALMEIDA RUFINO, inscrito
no CPF N° XXX.613.434.XX, ocupante do cargo de Policial Penal,
para o exercício da função de Gestor Suplente do Contrato n°
020/2024-DGPP, nos períodos de afastamentos e impedimentos
legais do Gestor Titular, sem prejuízos de suas atribuições. Art.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: 987a3ea0